
IV OGÓLNOPOLSKI ROZTOCZA ŃSKI RAJD ROWEROWY 
„JASTRZĘBIA ZDEBRZ” 

 
 

Termin rajdu i miejsce zakończenia: 
11.09.2011 r. m. Hosznia Ordynacka gm. Goraj 

 
Organizator 

STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ ROZTOCZA „JASTRZ ĘBIA ZDEBRZ” 
 

Patronat medialny1: 
Polskie Radio Lublin, TVP Lublin, Tygodnik Zamojski, Biłgorajska Telewizja Kablowa, 
bilgoraj.com.pl, NOWa Gazeta Biłgorajska, bilgorajska.pl, Telewizja Kablowa Zamość, 

Telewizja Internetowa Zamość, Telewizja Kraśnik, Telewizja Miejska Stalowa Wola   
 

Cele rajdu : 
• Popularyzacja turystyki rowerowej na Roztoczu Zachodnim, 
• Integracja braci turystycznej, społeczności lokalnej, stowarzyszeń, instytucji 

samorządowych, lokalnych firm i  przedsiębiorstw wspierających aktywne 
formy wypoczynku i ochronę przyrody, 

• Popularyzacja i poznanie walorów przyrodniczych i kulturowych Roztocza 
Zachodniego. 

 
PROGRAM IMPREZY : 

 
Część I 

RAJD ROWEROWY 
Wstępne propozycje tras rowerowych 

 
Trasa I: Biłgoraj  / pl. Wolności/ – Rapy Dylańskie – Żelebsko – Trzęsiny – Wola Radzięcka 
– Komodzianka – Jędrzejówka – Hosznia Ordynacka 

Trasa I a [„KOSA”]: Biłgoraj / pl. Wolności/ - Rapy Dylańskie – Cyncynopol – Dyle – 
Kajetanówka (rzeka Gorajec brodem) – Lipowiec Góra – Kawęczynek – Szperówka Pomnik, 
- Świniarki – Zaburze – Chłopków – Góra Łysiec – Brdanki (szlak „Jastrzębia Zdebrz”) – 
Hosznia Ordynacka 

Trasa II :Biłgoraj  / pl. Wolności/ - Wola Kątecka - Kąty – Radzięcin – Abramów - Grabowa 
Góra – Morgi – Kondraty – Hosznia Ordynacka  

Trasa II a: (łączy się z trasą II w Radzięcinie) Frampol– Radzięcin – Abramów - Grabowa 
Góra – Morgi – Kondraty – Hosznia Ordynacka  

Trasa II b: (dołączy do trasy II w okolicach Kolonii Zastawie Jeżówki przed m. Morgi) 
Goraj  - Morgi– Kondraty – Hosznia Ordynacka  

Trasa III:  Czarnystok - Gorajec - Zaburze - Chłopków - Las Łysiec - Hosznia Ordynacka 
Trasa IIIa:  Szczebrzeszyn Hydrofornia – Świniarki Pomnik - Zaburze - Chłopków - Las 
Łysiec - Hosznia Ordynacka  

Trasa IIIb: Radecznica – Zaburze – Chłopków – Hosznia Ordynacka  

                                                 
1 Po uzgodnieniu i zatwierdzeniu przez Media 



Trasa IV:  Jędrzejówka – Grabowa Góra – Kolonia Zastawie – Sowina Góra – Jeżówki Małe 
– Jeżówki Wielkie – Hosznia Ordynacka  

Trasa V: Turobin  – Załawcze – Gródki – Gilów – Hosznia Ordynacka  

Trasa VI:  Bodaczów - Sułów- Sąsiadka - Zaburze - Radecznica - Las Łysiec - Hosznia 
Ordynacka  

Trasa VII: Janów Lubelski – Chrzanów - Goraj – Morgi – Kondraty – Hosznia Ordynacka 
(o ile będzie odpowiednia ilość chętnych - powyżej 20 osób, decyzja o uruchomieniu trasy 
będzie podjęta do dnia 08.09.2011 i podana do informacji na stronie internetowej) 

Trasa VIII: Kra śnik  – Szastarka – Błażek – Batorz – Otrocz – Chrzanów – Goraj – Morgi – 
Kondraty – Hosznia Ordynacka (o ile będzie odpowiednia ilość chętnych - powyżej 20 osób, 
decyzja o uruchomieniu trasy będzie podjęta do dnia 08.09.2011 i podana do informacji na 
stronie internetowej) 

GRUPA I Lubelska zbiórka w Lublinie start zgodnie z Trasą I : Biłgoraj  / pl. Wolności/ – 
Rapy Dylańskie – Żelebsko – Trzęsiny – Wola Radzięcka – Komodzianka – Jędrzejówka – 
Hosznia Ordynacka  

GRUPA II Lubelska zbiórka w Lublinie start zgodnie z Trasą II : Biłgoraj  / pl. Wolności/ 
-Wola Kątecka   - Kąty – Radzięcin – Abramów - Grabowa Góra – Morgi – Kondraty – 
Hosznia Ordynacka  



 
 
 
 

Nr Trasy 
Dystans 

Zbiórka 
uczestników rajdu 
- zapisy do grup, 
ubezpieczenie, 

odebranie 
emblematów 

Rozpoczęcie 
rajdu - 
wyjazd 

poszczególny
ch grup 

Dojazd 
na metę 
rajdu 

Posiłek dla 
uczestników 
rajdu przy 

muzyce 
turystycznej 

Udział  
w 

festynie 

Wyjazd 
poszczególn

ych grup  
w drogę 

powrotną 

Powrót  
z rajdu do 

miejsc 
wyjazdu 

Trasa I, Ia + 
I grupa 
lubelska 

ok. 35km 

8:30 
Przy Urzędzie 

Miasta  
w Biłgoraju,  
pl. Wolności 

9:00 14:00 14:45 
14:00 – 
19:00 

16:00 – 
19:00 

co godzinę 
dla chętnych 

20:00 

Trasa II + 
II grupa 
lubelska 

ok.35 km 

8:30 
Przy Urzędzie 

Miasta  
w Biłgoraju,  
pl. Wolności 

9:15 14:00 14:45 
14:00 – 
19:00 

16:00 – 
19:00 

co godzinę 
dla chętnych 

20:00 

Trasa IIa 
ok.17 km 

9:00 
Przy Gimnazjum 

we Frampolu 
9:30 14:00 14:45 

14:00 – 
19:00 

16:00 – 
19:00 

co godzinę 
dla chętnych 

20:00 

Trasa IIb 
ok.15 km 

9:00 
Rynek w Goraju 

9:30 14:00 14:45 
14:00 – 
19:00 

16:00 – 
19:00 

co godzinę 
dla chętnych 

20:00 

Trasa III 
ok. 17,5km 

9:00 
Czarnystok 

9:30 14:00 14:45 
14:00 – 
19:00 

16:00 – 
19:00 

co godzinę 
dla chętnych 

20:00 

Trasa IIIa 
ok.21km 

8:30 
Przy Urzędzie 

Miasta  
w Szczebrzeszynie 

9:00 14:00 14:45 
14:00 – 
19:00 

16:00 – 
19:00 

co godzinę 
dla chętnych 

20:00 

Trasa IIIb 
ok. 15 km 

9:00 
Przy Urzędzie 

Gminy  
w Radecznicy 

9:30 14:00 14:45 
14:00 – 
19:00 

16:00 – 
19:00 

co godzinę 
dla chętnych 

20:00 

Trasa IV 
ok. 4km 

9:00 
parking przy skl. 

Aldik ul. Zamojska 
w Biłgoraju 

(wyjazd busami do 
Jędrzejówki 9:30) 

11:00 14:00 14:45 
14:00 – 
19:00 

16:00 – 
19:00 

co godzinę 
dla chętnych 

20:00 

Trasa V 
ok. 12km 

8:30 
Park przy Urzędzie 

Gminy w 
Turobinie 

11:00 14:00 14:45 
14:00 – 
19:00 

16:00 – 
19:00 

co godzinę 
dla chętnych 

20:00 

Trasa VI 
ok. 27km 

8:15 
Przy Gimnazjum 
w Bodaczowie 

8:45 14:00 14:45 
14:00 – 
19:00 

16:00 – 
19:00 

co godzinę 
dla chętnych 

20:00 

Trasa VII 
ok. 42km 

7:45 
Przy Urzędzie 

Miasta w Janowie 
8:15 14:00 14:45 

14:00 – 
19:00 

16:00 – 
19:00 

co godzinę 
dla chętnych 

20:00 

 
Trasa VIII 

ok.  36 km  

8:00 
Miejsce startu  

w trakcie ustaleń 
8:30 14:00 14:45 

14:00 – 
19:00 

16:00 – 
19:00 

co godzinę 
dla chętnych 

20:00 



Liczba grup zależeć będzie od liczby zgłoszonych uczestników. Każdą grupę poprowadzi 
przewodnik, kierownik grupy i asystent. Kierownicy poszczególnych grup będą wybrani 
po zorganizowanym wcześniej szkoleniu, będą osobami odpowiednimi do ustalania 
szczegółów odnośnie miejsca i czasu startu grupy i przebiegu rajdu zgodnie  
z  przydzieloną trasą. 
 

 
Część II 

FESTYN KULTURALNO-TURYSTYCZNY  (WSTĘP WOLNY) 
 

godz. 14.00 rozpoczęcie festynu  
• występ zespołu artystycznego,  
• konkurs wiedzy przyrodniczej, krajoznawczej i turystycznej o Roztoczu i Ziemi 

Biłgorajskiej 
• park zabaw dla dzieci 

 
 

Część III 
WARUNKI UCZESTNICTWA: 

 
Rajd jest bezpłatny dla uczestników poniżej 18-tego roku życia, otwarty dla wszystkich 
chętnych, którzy czują się na siłach pokonać trasę rajdu. Mogą wziąć w nim udział: 
• wszyscy, którzy posiadają rower wyposażony zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

bardzo ważne są sprawne hamulce, 
• dzieci i młodzież do lat 18 po przedstawieniu stosownego zezwolenia rodziców i pod 

opieką pełnoletniego opiekuna (wzór zezwolenia na stronie { HYPERLINK 
"http://www.roztoczezachodnie.pl" }) lub u organizatorów. Formalnym warunkiem 
uczestnictwa w rajdzie jest wybór trasy rajdu i zapisanie się na listę uczestników co 
umożliwi wystawienie polisy ubezpieczeniowej oraz otrzymanie emblematu rajdu, 
pełniącego również rolę talonu posiłkowego. Zapisanie się na listę uczestników rajdu jest 
również potwierdzeniem zapoznania się z niniejszym regulaminem rajdu i zobowiązaniem 
się do jego przestrzegania. 

• Zapisy na Rajd będą trwały od połowy sierpnia na stronie internetowej { HYPERLINK 
"http://www.roztoczezachodnie.pl" } oraz telefonicznie pod numerem (84) 686 15 16 lub 
też ostatecznie w dniu Rajdu.  

 
ORGANIZATORZY ZAPEWNIAJĄ: 

 
• opiekę w trakcie przejazdu trasy rajdu, 
• pomoc medyczną na mecie rajdu (a na poszczególnych trasach jedynie dostęp do 

materiałów opatrunkowych tzw. apteczka samochodowa), 
• ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków,  
• serwis techniczny na mecie rajdu oraz w trakcie,  
• smaczny posiłek regeneracyjny i napoje chłodzące, 
• okolicznościowe emblematy, 
• możliwość zdobycia nagród w konkursach, 
• występ zespołów artystycznych, 
• garść wiedzy przyrodniczej o Roztoczu Zachodnim i historii tego regionu, 



• możliwość posłuchania i wspólnego pośpiewania piosenek turystycznych. 



 
OBOWIĄZKI UCZESTNIKA RAJDU: 

 
• zapisanie się na listę uczestników rajdu, 
• zapoznanie się z regulaminem rajdu, 
• podporządkowanie się poleceniom organizatorów rajdu i kierownikom poszczególnych 

grup w trakcie przejazdu, 
• przestrzeganie przepisów kodeksu drogowego, w szczególności (Art. 32): 

- liczba rowerów jadących w zorganizowanej kolumnie nie może przekraczać 
liczby 15, 

- odległość między jadącymi kolumnami nie może być mniejsza niż 200 m,  
- jazda w kolumnie nie zwalnia kierującego pojazdem od przestrzegania 

obowiązujących przepisów ruchu drogowego, 
- kierującemu rowerem zabrania się: jazdy po jezdni obok innego uczestnika 

ruchu, jazdy bez trzymania co najmniej jednej ręki na kierownicy oraz nóg na 
pedałach lub podnóżkach, czepiania się pojazdów. 

 
• zgłoszenie organizatorom zamiaru odłączenia się od rajdu, 
• przestrzeganie przepisów o ochronie środowiska, przeciwpożarowych oraz zasad 

przebywania w lasach, 
• odpowiedzialność za udział w rajdzie młodzieży (do 18 roku) ponoszą opiekunowie,  

z którymi zgłosili się do udziału w rajdzie. 
 

OBSŁUGA RAJDU 
• komandor rajdu – Florian Kapica 
• konferansjer rajdu – Redaktor Polskiego Radia Lublin Piotr Wróblewski  
• rzecznik rajdu i prowadzenie spotkania uczestników na mecie rajdu – Andrzej 

Czacharowski 
• serwis techniczny – Kolmar, Firma Steven 
• prowadzenie grup rowerowych – kierownicy, przewodnicy i zamykający poszczególnych 

grup wyznaczeni przez organizatorów, 
• opieka medyczna –  profesjonalni ratownicy medyczni 

 
 

Zapraszamy do udziału  
w rajdzie i festynie 
 
Organizatorzy 
 
 


